
 

Pag. 1 a 2 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’” 

Via Canova – Tel. Segret. 0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 
rgic824005@istruzione.it rgic824005@pec.istruzione.it www.scuolaschinina.edu.it 

 

 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  -  Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023) 

CUP: C24D23001800006  - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30611 

 

Prot.n. …………. del 14.03.2024 

Al Consiglio di Istituto 

 

Albo Pretorio on line  

Sito web-sezione PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Atti contabili-fascicolo progetto 

 

OGGETTO:  NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (R.U.P.) a titolo non oneroso 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza); 

 

VISTO Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito, 12  aprile  2023, n. 65: Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE n.0132935 del 15-11-2023; 

 

VISTO il Piano Progettuale di massima prodotto dall’Istituzione Scolastica per la realizzazione di Progetto 

“STEM E MULTILINGUISMO: UN APPROCCIO INTERDISCIPLINARE PER IMPARARE AD 

"ESSERE" NEL FUTURO” -; 

 





 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

VISTO l'accordo di concessione del finanziamento del Progetto -  Ministero dell’ Istruzione e del Merito  

mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE n. 28221 del 26.02.2024 per l’importo di €. 81.742,44 

(quota A €. 65.981,43 e quota B €. 15.761,01) cod.prog. M4C1I3.1-2023-1143; 

 

VISTO    il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione        

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 “istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

 istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana”; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale di assunzione al Programma Annuale e.f. 2024 – prot.n. 2699  del  

28.002.2024 importo assegnato €. 81.742,44; 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera del Consiglio di 

 Istituto il 18/01/2024; 

 

VISTA la dichiarazione rilasciata dal Dirigente Scolastico di insussistenza di cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse; 

 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico a titolo non oneroso di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PNRR  di cui all’Azione in premessa indicata e relativa al progetto codice M4C1I3.1-

2023-1143-P-30611    

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  -  Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023) CUP: C24D23001800006  - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30611 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è trasmessa  al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti conseguenziali. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Palummeri 
(Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


		2024-03-15T09:54:18+0100
	LUCIA PALUMMERI




